PORTO

Elei¢coes dos Representantes dos Professores e Investigadores para o Conselho Geral da Universidade do Porto

Nomeacdo das Mesas de Voto, nos termos do art.2 5, n.2 4
do Regulamento para a Eleicdo e Cooptacdo dos Membros do Conselho Geral da U.Porto

[FaUP _ Categoria Contactos Email Localiza¢do da Mesa de Voto
Presidente: Vitor Manuel Oliveira da Silva Professor Associado vsilva@arq.up.pt

Vice-Presidente: |Gongalo Miguel Furtado Cardoso Lopes Professor Auxiliar glopes@arg.up.pt

Vogal: Daniel Jose Rodrigues Oliveira Professor Auxiliar doliveira@arg.up.pt Atrio defronte a Secretaria da
Vogal: Ana Sousa Brandao Alves Costa Professor Auxiliar ascosta@arg.up.pt FAUP

[FBAUP _ Categoria Contactos Email Localizagdo da Mesa de Voto
Presidente: Prof. Doutor Fernando Manuel Amaral da Cunha Professor Associado fcunha@fba.up.pt

Vice-Presidente: |Prof. Doutor Dinis Miguel de Aimeida Cayolla Ribeiro Professor Auxiliar dribeiro@fba.up.pt Sala do Livro Antigo situada
Vogal: Prof. Doutora Cristina Maria da Silva Pinto Ferreira Fonseca |Professor Auxiliar cfonseca@fba.up.pt na Biblioteca da FBAUP
Vogal: Prof. Doutor Anténio Rui Ferro Moutinho Professor Auxiliar amoutinho@fba.up.pt

FCUP _ Categoria Contactos Email Localizacdo da Mesa de Voto
Presidente: Nuno Eduardo Malheiro Magalhdes Esteves Formigo Professor Auxiliar neformig@fc.up.pt Atrio dos edificios FCA/FCS (4trio
Vice-Presidente: [Samuel Antdnio de Sousa Dias Lopes Professor Auxiliar slopes@fc.up.pt comum aos edificios da
Vogal: Ana Cldudia Moreira Teodoro Professor Auxiliar amteodor@fc.up.pt Diregdo/Servigos Centrais e
Vogal: Luis Guilherme de Lima Ferreira Guido ; Professor Auxiliar [fguido@fc.up.pt Departamento de Biologia)
FCNAUP _ B Categoria Contactos Email Localizacdo da Mesa de Voto
Presidente: Ada Margarida Correia Nunes da Rocha Professor Associado adarocha@fcna.up.pt

Vice-Presidente: |José >_m_m3.o_3 Ribeiro n_o.m m.msﬁom Professor >cx___mq alejandrosantos@fcna.up.pt sala B343 (sala de Reunides)
Vogal: Renata Sofia da Cunha Oliveira Barros Professor Auxiliar renatabarros@fcna.up.pt

Vogal: Patricia Sofia Carneiro Antunes Professor Auxiliar patriciaantunes@fcna.up.pt

FADEUP _ Categoria Contactos Email Localizagdo da Mesa de Voto
Presidente: Paulo Jorge de Miranda Santos Professor Associado &mmsﬁOm@*mam.:n.uﬁ

Vice-Presidente: |Ramiro José Rolim Marques Professor Auxiliar ,nqo_EB@Eam.cu.uﬁ sala 4

Vogal: Maria Luisa Dias Estriga Professor Auxiliar #mﬁ:mm@mmam.cc.mm

Vogal: Paula Maria Fazendeiro Batista Professor Auxiliar .ﬂmc_mcmgﬂm@*mam.cc.uﬁ




ml_ucl_ul_ Categoria Contactos Email Localizagdo da Mesa de Voto
Presidente: Pedro Almeida Professor Auxiliar palmeida@direito.up.pt f
Vice-Presidente: |Tiago Ramalho Assistente Convidado |[tramalho@direito.up.pt

: - . o Sala 1.11.
Vogal: Pedro Jacob Morais Assistente Convidado [pmorais@direito.up.pt s
Vogal: Ana Margarida Santos Assistente Convidado |asantos@direito.up.pt
FEP Categoria Contactos Email Localizagédo da Mesa de Voto
Presidente: Miguel Duarte Gongalves Bras da Cunha Assistente Convidado [mcunha@fep.up.pt
Vice-Presidente: |Amélia Maria Pinto da Cunha Brandao Professora Auxiliar ameliabrandao@fep.up.pt Sala 227 (Sala do Conselho
Vogal: Susana Margarida Figueiredo de Sousa Borges Furtado Professora Auxiliar sbf@fep.up.pt Cientifico)
Vogal: Maria Manuela de Castro e Silva Ferreira Professora Auxiliar
FEUP _ Categoria Contactos Email Localizagdo da Mesa de Voto
Presidente: Antdnio Torres Marques Professor Catedratico |marques@fe.up.pt
Vice-Presidente: |Manuel Fernando Gongalves Vieira Professor Associado mvieira@fe.up.pt
Vogal: Lucia Maria da Silveira Santos Professor Auxiliar Isantos@fe.up.pt Antecdmara da Sala de Atos
Vogal: Diana Maria Carreira Pires Urbano Professor Auxiliar urbano@fe.up.pt da FEUP
FFUP _ Categoria Contactos Email Localizagdo da Mesa de Voto
Presidente: Carla Alexandra Novais Oliveira Silva Professor Auxiliar casilva@ff.up.pt
Vice-Presidente: [Luis Filipe Barbosa Amado Belo Professor Auxiliar luisbelo@ff.up.pt
Vogal: Marta Ramos Pinto Correia da Silva Carvalho Guerra Professor Auxiliar m_correiadasilva@ff.up.pt Sala de Reunides $20.P3.E3 no
Vogal: David Alexandre Micael Pereira Professor Auxiliar dpereira@ff.up.pt Complexo FFUP/ICBAS
FLUP _ i Categoria Contactos Email Localizagdo da Mesa de Voto
Presidente: Lucia Maria Cardoso Rosas Professor Catedratico |lrosas@letras.up.pt
Vice-Presidente: |lodo Carlos n_om\. mm:ﬁ..om Garcia Professor >mmﬂ.um_mao igarcia@letras.up.pt Bar do 22 Piso — FLUP Caffe
Vogal: Pedro Clementino Vilas Boas Tavares Professor Auxiliar ptavares@I|etras.up.pt
Vdgal: Maria Elisa Ramos Morais Cerveira Professor Auxiliar cerveira@letras.up.pt

Categoria

Contactos Email

Localizagdo da Mesa de Voto



Presidente:

Henrique Manuel Nunes de Almeida

Professor Associado

m_BmEm:@Bma.:U.cﬁ

Professor Auxiliar

Vice-Presidente: |Maria Antdnia Moreira Nunes da Costa Convidado antcosta@med.up.pt
; Professor Auxiliar % Diregdo da FMUP (piso 3)
Vogal: Alexandra Maria Monteiro Gouveia Convidado agouveia@med.up.pt
Professor Auxiliar
Vogal: Fernando Miguel Batista Frides Convidado ffrioes@fmd.up.pt
FMDUP _ Categoria Contactos Email Localizagdo da Mesa de Voto

Vice-Presidente:

Maria Strecht Monteiro Mata de Almeida

Professor Auxiliar

Bmm_BmEm@mncmm.cubﬁ

Professor Auxiliar

Presidente: José Antdnio Macedo de Carvalho Capelas Professor Associado jcapelas@fmd.up.pt
Vice-Presidente: |Maria de Lurdes Ferreira Lobo Pereira Professor Auxiliar mpereira@fmd.up.pt Sala de Reunides da Diregdo,
Vogal: Claudia Sofia da Cunha Mesquita Rodrigues Vieira dos no 1.2 andar da FMDUP
Vogal: Saul Matos de Castro Professor Auxiliar scastro@fmd.up.pt
[rPCEUP _ Categoria Contactos Email Localizagdo da Mesa de Voto
Presidente: Marta Zulmira Carvalho dos Santos Professor Auxiliar marta@fpce.up.pt
Vice-Presidente: |Jodo Carlos Pereira Caramelo Professor Auxiliar caramelo@fpce.up.pt el

. = Sala do Conselho Cientifico
Vogal: Isabel Maria Rocha Pinto Professor Auxiliar ipinto@fpce.up.pt
Vogal: Maria Teresa Guimardes de Medina Professor Auxiliar tmedina@fpce.up.pt
ICBAS _ Categoria Contactos Email Localizagdo da Mesa de Voto
Presidente: Paula Maria das Neves Ferreira da Silva Professor Associado pauferr@icbas.up.pt

Foyer do Saldo Nobre do
ICBAS (edificio A - Piso 4)

Vogal: Monica Isa Moreira Rodrigues Convidado mirodrigues@icbas.up.pt
Vogal: Patricia Carla Araujo de Faria Dias Pereira Professor Auxiliar pdiaspereira@yahoo.com.br
16 de maio de 2017 =

O Presidente da Comissdo Eleitoral para os Representantes dos Professores e Investigadores,

1

Prof. Poutorosé Manuel Amarante  — \___




